
 

 

UCHWAŁA NR XII/91/2025 

RADY GMINY PSARY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Psary w 2025 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 339 ze zm.), po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza 

weterynarii, organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działającym na 

obszarze gminy oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy oraz po 

przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwalą Nr XLVIII/381/2010 Rady Gminy Psary z dnia 

28 października 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz. U. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 1, poz. 26) 

Rada Gminy Psary 

uchwala: 

§ 1. Określić „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Psary w 2025 r.”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Psary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Psary 

 

 

Jacenty Kubica 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2450



Załącznik do uchwały Nr XII/91/2025 

Rady Gminy Psary 

z dnia 27 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PSARY W 2025 ROKU 

 

Rozdział 1. 

Cel programu 

§ 1. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt przez: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt; 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) usypianie ślepych miotów; 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Schronisko, do którego przekazywane są zwierzęta bezdomne odławiane z terenu Gminy Psary, to 

Schronisko dla zwierząt w Zawierciu Rafał Żmuda z siedzibą: 42-400 Zawiercie, ul. Podmiejska 51B. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, będzie realizowane przez Gminę Psary poprzez 

podejmowanie interwencji w sprawach wolno żyjących kotów, w tym ich dokarmianie. 

2. Każda osoba może zgłosić interwencję w sprawie wolno żyjących kotów. 

3. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie po otrzymaniu zgłoszenia o miejscu 

przebywania wolno żyjących kotów. 

4. Po sprawdzeniu przez pracowników Urzędu Gminy Psary zasadności interwencji podjęte zostaną 

odpowiednie działania tj: 

1) w przypadku konieczności dokarmiania kotów wolno żyjących Gmina zapewnia i organizuje dokarmianie 

kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania, gdy zaistnieją warunki atmosferyczne uniemożliwiające 

kotom wolno żyjącym samodzielne zdobycie pokarmu. Karma może zostać przekazana opiekunom 

społecznym na ich pisemny wniosek. Termin odbioru karmy ustalany jest indywidualnie bezpośrednio 

z opiekunem społecznym kotów wolno żyjących. Gmina Psary prowadzi rejestr opiekunów społecznych 

wolno żyjących kotów. 

2) w przypadku braku zarejestrowanych opiekunów społecznych, dokarmianie realizowane będzie przez pana 

Rafała Żmudę prowadzącego Schronisko dla Zwierząt w Zawierciu Rafał Żmuda, z siedzibą: 

ul. Podmiejska 51b, 42-400 Zawiercie, który dostarczy karmę w miejsce wskazane przez pracownika 

Urzędu Gminy w Psarach. 

3) w przypadku konieczności udzielenia pomocy weterynaryjnej wolno żyjącym kotom pomoc będzie 

udzielana przez lekarza weterynarii Pana Artura Macieja Grabowskiego prowadzącego Przychodnię 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2450



Weterynaryjną, z siedzibą: ul. Mostowa 1, 42-310 Żarki lub przez lekarza weterynarii Panią Darię Sagan 

prowadzącą Gabinet Weterynaryjny Panaceum z siedzibą: ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 18, 42-400 

Zawiercie. Transport rannego zwierzęcia zapewniony zostanie przez Pana Rafała Żmudę prowadzącego 

Schronisko dla Zwierząt w Zawierciu Rafał Żmuda, z siedzibą: ul. Podmiejska 51b, 42-400 Zawiercie. 

5. Sterylizacja albo kastracja u kotów wolno żyjących realizowana będzie przez lekarza weterynarii Pana 

Artura Macieja Grabowskiego prowadzącego Przychodnię Weterynaryjną, z siedzibą: ul. Mostowa 1,  

42-310 Żarki lub przez lekarza weterynarii Panią Darię Sagan prowadzącą Gabinet Weterynaryjny Panaceum 

z siedzibą: ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 18, 42-400 Zawiercie. Po wykonanym zabiegu kastracji lub 

sterylizacji zwierzę zostanie odwiezione w miejsce jego odłowienia. 

6. Odłowienie wolno żyjącego kota w celu przeprowadzenia zabiegu kastracji lub sterylizacji, jego 

transport do lekarza weterynarii oraz transport po zabiegu w miejsce odłowienia, realizowane będzie przez 

Pana Rafała Żmudę, prowadzącego Schronisko dla Zwierząt w Zawierciu Rafał Żmuda z siedzibą: 

ul. Podmiejska 51b, 42-400 Zawiercie. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Działania polegające na odławianiu bezdomnych zwierząt oraz ich transport do schroniska dla 

zwierząt mają charakter stały i realizowane będą przez podmiot, posiadający zezwolenie Wójta Gminy Psary na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy, i z którym 

Gmina Psary posiada zawartą stosowną umowę tj. przez Pana Rafała Żmudę prowadzącego Schronisko dla 

Zwierząt w Zawierciu Rafał Żmuda z siedzibą: ul. Podmiejska 51b, 42-400 Zawiercie. 

2. Każda osoba może dokonać zgłoszenia interwencji dotyczącego bezdomnych zwierząt. 

3. Informacje o bezdomnych zwierzętach i konieczności interwencji przyjmuje Urząd Gminy Psary. 

4. Pracownik po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności informuje Schronisko dla zwierząt 

w Zawierciu Rafał Żmuda o konieczności odłowienia bezdomnego zwierzęcia. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Gmina zapewnia obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przebywających w schronisku, 

poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji albo kastracji bezdomnym zwierzętom. 

2. Sterylizacja albo kastracja będzie realizowana przez lekarza weterynarii Panią Darię Sagan prowadzącą 

Gabinet Weterynaryjny Panaceum z siedzibą: ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 18, 42-400 Zawiercie oraz przez 

lekarza weterynarii Pana Artura Macieja Grabowskiego prowadzącego Przychodnię Weterynaryjną, 

ul. Mostowa 1, 42-310 Żarki, działających na zlecenie Schroniska dla zwierząt w Zawierciu Rafał Żmuda przy 

ul. Podmiejskiej 51b. 

3. Zabiegowi sterylizacji albo kastracji nie podlegają zwierzęta przebywające w schronisku krócej niż 

14 dni, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela oraz u których z uwagi na wiek lub stan zdrowotny 

istnieją przeciwwskazania do wykonania ww. zabiegów. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez Schronisko dla 

Zwierząt w Zawierciu Rafał Żmuda, z siedzibą: ul. Podmiejska 51b, 42-400 Zawiercie, do którego trafiają 

bezdomne zwierzęta wyłapane z terenu Gminy Psary. 

2. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14-dniowej 

kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych, jeżeli po upływie ww. terminu 

nie udało się ustalić jego właściciela lub właściciel nie zgłosił się do Schroniska. 

3. Adoptować zwierzę może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca dokument tożsamości, po podpisaniu 

umowy adopcyjnej. 

4. Schronisko do którego trafiają bezdomne zwierzęta prowadzi galerię zwierząt przeznaczonych do adopcji 

na stronie internetowej schroniska oraz portalu społecznościowym Schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2450



5. Na stronie internetowej gminy Psary znajduje się link do strony internetowej oraz portalu 

społecznościowego schroniska gdzie zamieszczane są informacje o bezdomnych zwierzętach odłowionych 

z terenu Gminy Psary. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Zabiegi usypiania ślepych miotów będą realizowane przez lekarza weterynarii tj. Pana Artura 

Macieja Grabowskiego, prowadzącego Przychodnię Weterynaryjną, z siedzibą: ul. Mostowa 1, 42-310 Żarki 

lub przez lekarza weterynarii Panią Darię Sagan prowadzącą Gabinet Weterynaryjny Panaceum z siedzibą: 

ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 18, 42-400 Zawiercie. 

2. Każda osoba może dokonać zgłoszenia interwencji dotyczącego ślepych miotów. 

3. Zgłoszenia interwencji dot. ślepych miotów przyjmuje Urząd Gminy Psary. 

4. Transport zwierzęcia zapewniony zostanie przez Pana Rafała Żmudę, prowadzącego Schronisko dla 

Zwierząt w Zawierciu Rafał Żmuda, z siedzibą: ul. Podmiejska 51b, 42-400 Zawiercie. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. Zwierzęta gospodarskie, które wymagają zapewnienia im miejsca w gospodarstwie rolnym, 

przekazywane będą do Gospodarstwa Rolnego prowadzącego przez Pana Bogdana Lecha położonego  

w: Mzurów 22, 42-320 Niegowa. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie przez lekarzy weterynarii, tj. Pana Artura Macieja Grabowskiego, prowadzącego 

Przychodnię Weterynaryjną, z siedzibą: ul. Mostowa 1, 42-310 Żarki lub przez lekarza weterynarii Panią Darię 

Sagan prowadzącą Gabinet Weterynaryjny Panaceum z siedzibą: ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 18, 42-400 

Zawiercie. 

Rozdział 10. 

Finansowanie programu 

§ 10. 1 Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zostały zabezpieczone w budżecie 

Gminy Psary na rok 2025 w wysokości 201 000 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu, będzie miesięczne – 

zgodnie z przedstawioną fakturą za daną usługę. 

3. Wysokość środków finansowych i sposób ich wydatkowania (w skali roku) przedstawia się następująco: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 84 225 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 2175 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 49 856,25 zł, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 21 056,25 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 14 037,50 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 250 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 3 500 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

400 zł, 

9) wykonanie zabiegu sterylizacji albo kastracji u kotek albo kotów wolno żyjących – 25 500 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2450


		2025-04-08T06:16:46+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




